[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2022                                                                                                                      № 66

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Гороховец

В соответствии  со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов Гороховецкого района

р е ш и л:

1. Принять на 2023 год к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Гороховец:
- организация благоустройства территории муниципального образования город Гороховец (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) в части разработки проектной документации по благоустройству территорий общего пользования;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования город Гороховец услугами организаций культуры;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании город Гороховец;
- обеспечение условий для развития на территории муниципального образования город Гороховец физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
2. Решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава Гороховецкого района                                                                    В.В. Бондаренко

image1.png